

Włocławek, dn. 18 września 2018r.

GM.0003.87.2018

**Pani**  
**Olga Krut-Horonziak**  
**Radna Rady Miasta Włocławek**

SEKRETARIAT  
Urząd Miasta Włocławek  
25.09.2018  
210 - 388880  
27.09/09/2018

Odpowiadając na interpelację wniesioną podczas obrad XLVIII sesji Rady Miasta Włocławek w sprawie stanu składowania odpadów w Regionalnym Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnaczu uprzejmie informuję, co następuje.

Na terenie Regionalnego Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnaczu aktualnie znajdują się dwie kwatery składowiskowe, w tym jedna kwatera o pow. 1,8 ha oraz druga kwatera o pow. 3,10 ha. Na podstawie prowadzonych badań geodezyjnych przewiduje się, iż w roku 2018 tj. do końca bieżącego roku a najpóźniej do końca czerwca 2019 r. składowisko osiągnie maksymalne dopuszczalne rzędne składowania odpadów. Oznacza to konieczność zamknięcia aktualnie eksploatowanych kwater składowiskowych. Spółka PGK „Saniko” Sp. z o.o. w chwili obecnej nie dysponuje środkami finansowym ani terenem, na którym możliwe byłoby wybudowanie nowej kwatery składowiskowej.

W obrębie kwatery składowiskowej nr 2 aktualnie znajduje się pryzma energetyczna, która w chwili obecnej jest już wyeksploatowana i przeznaczona do rozbiórki. Możliwe jest zatem uzyskanie dodatkowej powierzchni ok 1,2 ha do składowania odpadów, po uprzednim rozebraniu pryzmy energetycznej. Proces rozbiórki został rozpoczęty w roku bieżącym, nie mniej, uwzględniając możliwości techniczne oraz limity instalacji, przewiduje się, że pryzma zostanie rozebrana do końca 2020 roku. Powierzchnia odzyskana dla potrzeb składowania odpadów zapewni możliwość przedłużenia żywotności kwatery składowiskowej nr 2 na okres kolejnych ok 3 - 4 lat.

W latach 2015 - 2018 spółka miejska podjęła niezbędne działania celem rozbudowy i modernizacji RZUOK w Machnaczu w kontekście obowiązujących przepisów prawnych, tj. zwiększenia odzysku frakcji surowcowych, które wiążą się z koniecznością osiągnięcia określonych poziomów odzysku i recyklingu. Mając na uwadze fakt, iż rocznie do RZUOK w Machnaczu przyjmowanych jest ok. 60 tys. Mg odpadów, w tym 40 tys. Mg zmieszanych odpadów komunalnych, koniecznym stało się podjęcie działań w kierunku automatyzacji linii sortowniczej oraz dostosowania jej do przyjmowania zarówno zmieszanych odpadów komunalnych jak i odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki, albowiem moce przerobowe obecnej linii w tym zakresie są niewystarczające.

Rozbudowa istniejącej linii sortowniczej pozwoli zatem na zwiększenie możliwości przerobowych zakładu, jak również większy odzysk surowców, które będą zwracane do ponownego użytku. Na uwagę zasługuje fakt, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi od początku 2015 roku obowiązuje zakaz składowania odpadów wysokokalorycznych, zatem koniecznym było dostosowanie linii do możliwości odseparowania z masy zmieszanych odpadów komunalnych frakcji wysokokalorycznych, ponieważ aktualna linia sortownicza nie posiada takiej funkcjonalności.

Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych w Machnaczu zgodnie z Planem gospodarki odpadami województwa kujawsko - pomorskiego na lata 2016-2022 z perspektywą na lata 2023-2028 przyjętym przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr XXXII/545/17 z dnia 19 maja 2017 posiada status RIPOK-a dla Regionu 3 Południowego, w skład którego wchodzi gminy z Powiatu Aleksandrowskiego, Inowrocławskiego, Mogileńskiego, Radziejowskiego oraz Włocławskiego.

W związku z powyższym zakład ma obowiązek przyjmować odpady komunalne oraz biodegradowalne z obszaru wszystkich gmin należących do ww. regionu. W chwili obecnej odpadów dostarczanych przez inne przedsiębiorstw z gmin ościennych przypisanych do regionu 3 stanowią ok. 10%.

Mając na uwadze trudności z zamknięciem aktualnie eksploatowanych kwater składowiska, koniecznym jest przygotowanie się do alternatywnego zagospodarowania odpadów balastowych w roku 2019 i 2020, poprzez przekazywanie odpadów do odbiorców zewnętrznych tj. na inne składowiska lub do spalarni. Powyższe spowoduje jednak wzrost kosztów zagospodarowania tych odpadów ze względu na dodatkowe koszty transportu odpadów do tych instalacji.

W dalszej perspektywie konieczne jest rozważenie możliwości budowy nowej kwatery składowiskowej w obrębie istniejącego zakładu dla potrzeb składowania wyłącznie odpadów balastowych powstających po segregacji zmieszanych odpadów komunalnych niestanowiących frakcji wysokokalorycznych, odpadów pobudowlanych oraz odpadów cementarnych, pochodzących z terenu miasta Włocławka, których nie ma możliwości zagospodarować w sposób inny niż składowanie.

Dodatkowo wyjaśniam, iż na dzień 10.01.2015 r. w PGK „Saniko” Sp. z o.o. zatrudnionych było 209 pracowników, natomiast stan zatrudnienia na dzień 31.08.2018r. wynosił 211 osób.

**Do wiadomości:**

1. Wydział Organizacyjno Prawny i Kadr  
do nr sprawy OPIK.0003.364.2018
2. Biuro Rady Miasta Włocławek
3. PGK „Saniko” Sp. z o.o.  
ul. Komunalna 4  
87-800 Włocławek

**PREZYDENT MIASTA**

*dr Marek Wojtkowski*